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Foreningen af Danske Lægestuderendes krav til fornyelse pr. 
1.4.2026 af aftale med Regionernes Lønnings- og Takstnævn. 
 

Aftale vedrørende løn- og arbejdsforhold for lægestuderende, der ansættes som vikar i 
underordnet lægestilling  
 

Krav 1 

FADL følger rammerne samt andre relevante forbedringer fra Akademikerforliget 

herunder de midler, der er afsat til organisationsforhandling.  

 

Krav 2: Dispensationsret 

Indskrivelse af bemærkningstekst om arbejdsgiverens forpligtelse til at søge dispensation fra 

krav om afsluttet 8. semester ved lægevikararbejde.  

 

Krav 3: Introduktionsforløb/oplæring  

Drøftelse af hensigtsmæssig tilrettelæggelse af introduktionsforløb ved ansættelse af 

lægestuderende i underordnet lægestilling. 

 

Krav 4: Fagrelevant undervisning, kurser og konferencer 

Det skal ekspliciteres at lægevikarer på lige fod med yngre læger har ret til deltagelse i 

fagrelevant undervisning, kurser og/eller konferencer.  

 

Krav 5: Forbedrede barselsrettigheder 

Barselsrettigheder med økonomisk dækning under hele barslen svarende til barselsaftalen.  



 

 

Krav 6: Tilkaldetillæg  

Der skal betales tillæg ved ekstraordinært tilkald i videregående omfang end § 24 i overenskomst  

for yngre læger.  

 

Krav 7: Tillæg ved søgnehelligdage og særlige dage  

Der skal betales særligt tillæg ved arbejde på søgnehelligdage og på særlige dage som f.eks. 1. 

januar, juleaftensdag, 23. december, grundlovsdag, 1. maj, Eid, Yom Kippur og nytårsaftensdag. 

 

Krav 8: Seponeringsrettigheder for enkeltvagter  

Etablering af seponeringsrettigheder ved enkeltvagter, som er aftalt via vagtskema el.lign.  

 

Krav 9: Forbedret sygedækning  

Forbedret sygebeskyttelse for ansatte til enkeltvagter samt ret til sygeløn ved sygdom før aftalt  

vagtstart.  

 

Krav 10: Løn under transport  

Der ydes løn under transport til og fra arbejdspladsen ved arbejde på perifere sygehuse.  

 

Krav 11: Deling og udvidelse af erhvervsforberedende kursuspulje  

Adgang til at anvende efteruddannelsesmidler (protokollat nr. 4 i overenskomst for 

sygeplejevikarer og ventilatører) til opkvalificering af lægestuderende i underordnede 

lægestillinger. FADL ønsker  endvidere at øge puljemidlerne, så det bliver muligt for regionerne 

og FADL at afholde relevante introducerende og kompetencegivende kurser.  

 

Krav 12: Vaccination  

Ret til vaccinationer svarende til erhvervsrisiko.  

 

Krav 13: Særligt ferietillæg 

Der ydes  bedre honorering ved ferie. 



 

 

Krav 14: Ret til betalt frokostpause 

Svarende til aftalerne ved OK21. 

 

Krav 15: Tillægs ved rekrutteringsbehov 

Drøftelse af tillægsstrukturer der giver incitament til dækning ved rekrutteringsbehov. 

 

Krav 16: Medarbejdersamtale 

Ret til medarbejdersamtale minimum en gang om året med henblik på tillæg og evt. 

opkvalificering.  

 

Krav 17: Funktions- og kvalifikationstillæg  

Udvidelse og specificering af funktioner og kvalifikationer, der berettiger til tillæg særligt for 

lægevikarer.  

 

Krav 18: Talsperson 

Indførelse af talsperson svarende til ordningen i FADL/SULs overenskomst med Staten om 

Studenterundervisere ved universiteter m.v. (protokollat nr. 1a). 

 

Krav 19: Modernisering af jobbetegnelsen  

Modernisering af betegnelsen "lægevikar" til at dække alle ansættelsesformer, herunder 

holdansættelse. 

 

 

 

 

Forbeholdskrav  

Der tages forbehold for fremsættelse af forslag inden for emneområder, hvor der fremsættes krav 

fra Regionernes Lønnings- og Takstnævn.  

 



 

Relevante forbedringer fra Forhandlingsfællesskabet/Yngre Lægers forlig overføres til 

denne  

overenskomst for lægestuderende i underordnede lægestillinger.  

Endvidere tages forbehold for yderligere krav i forbindelse med faglige voldgifter, ændret  

lovgivning samt EU-regulering og -domme.  

 

Klaus Pedersen 
Forhandlingsleder 

 

Constance Christiansen 
Forperson for lægevikargruppen

 


